[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ПОСЕЛЕНИЯ  КОКОШКИНО   В ГОРОДЕ МОСКВЕ

________________________________________________________________

                                                                  РЕШЕНИЕ                                           проект

     от   ____________   № _____

О внесении изменений и дополнений в Решение

Совета депутатов поселения Кокошкино
от 16 февраля 2017 №251/3

«Об утверждении Положения «О муниципальной
службе в администрации поселения Кокошкино»»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 22 октября 2008 №50 "О муниципальной службе в городе Москве", Уставом поселения Кокошкино и в целях приведения Положения «О муниципальной службе в администрации поселения Кокошкино» в соответствие с действующим законодательством города Москвы, Совет депутатов поселения Кокошкино решил:
Внести в Приложение к Решению Совета депутатов поселения Кокошкино от 16 февраля 2017 года №251/3 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в администрации поселения Кокошкино»» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 12 Положения «О муниципальной службе в администрации поселения Кокошкино» дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) непредставления сведений, предусмотренных статьей 16.1 настоящего Положения;»

1.2. Дополнить Положение статьей 16.1 следующего содержания:

«Статья 16.1. Представление сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

2. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.

Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

3. По решению главы администрации, уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 1 настоящей статьи.»

1.3. Дополнить пункт 2 статьи 31 Положения словами «, Законом города Москвы от 17 мая 2000 года № 11 «О периодах службы (работы), учитываемых при исчислении стажа государственной гражданской службы города Москвы государственных гражданских служащих города Москвы»».

1.4. Подпункт 3 пункта 2 статьи 44 Положения изложить в следующей редакции:

«3) пенсия за выслугу лет. Минимальная продолжительность стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации".»

1.5. Пункт 4 статьи 25 Положения «О муниципальной службе в администрации поселения Кокошкино» изложить в следующей редакции:

«4. Перечень должностей муниципальных служащих с ненормированным рабочим днем устанавливается решением Совета депутатов поселения Кокошкино.»

1.6. В пункте 4 статьи 26 Положения цифры «15» заменить цифрами «10».

1.7. Дополнить статью 26 Положения пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.»

1.8. Пункт 3 статьи 16 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»

1.9. Дополнить пункт 3 статьи 17 Положения подпунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) сведения, предусмотренные статьей 16.1 настоящего Положения;»

1.10. Пункт 2 статьи 26 Положения «О муниципальной службе в администрации поселения Кокошкино» изложить в следующей редакции:

«2. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск и ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск суммируются.»

            2. Сохранить для муниципальных служащих администрации поселения Кокошкино, имеющих на день вступления в силу Федерального закона от 01.05.2017 №90-ФЗ "О внесении изменений в статью 21 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.

3. Исчислять в соответствии с настоящим Решением продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых муниципальным служащим администрации поселения Кокошкино, замещающим должности муниципальной службы на день вступления в силу Федерального закона от 01.05.2017 №90-ФЗ "О внесении изменений в статью 21 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", начиная с их нового служебного года.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», в информационном бюллетене администрации поселения Кокошкино и разместить на официальном сайте администрации поселения Кокошкино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

           6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения Кокошкино Афонина М.А.
Глава поселения Кокошкино                                                                 М.А. Афонин

Согласовано

Заместитель главы администрации
поселения Кокошкино                                                                               О.В. Атякина

Начальник отдела правового

и кадрового обеспечения                                                                          В.А. Стовпец

Советник отдела правового

и кадрового обеспечения                                                                  Е.Б. Богословская